
UCHWAŁA NR XXXVII.250.2023 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w  sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U.         z 2023 r. poz. 40) oraz art. 212,  art. 214, art.  216, art. 217 i art. 237 ustawy    z dnia 
27 sierpnia 2009 r.           o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1.  
W Uchwale Nr XXXIV.223.2022 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 29 grudnia 2022 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

§ 2.  
Zmienia się budżet gminy po stronie dochodów jak w załączniku  nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
 Kwota dochodów gminy na  2023 r. po zmianach wynosi 21.585.307,90  zł,  z tego: 

a) dochody bieżące        -  16.321.020,90zł  
b) dochody majątkowe  -     5.264.287,00 zł 

§ 4.  
Zmienia się budżet gminy po stronie wydatków jak w załączniku  nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  
 Kwota wydatków gminy na  2023 r. po zmianach wynosi 22.928.645,10 zł,  z tego: 

a) wydatki bieżące        - 16.910.625,78 zł  
b) wydatki majątkowe  -   6.018.019,32 zł 

§ 6.  
1. Ustala się dochody i wydatki w kwocie 121.709,77 zł finansowane ze środków Funduszu Pomocy 

utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.                     o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku      z konfliktem zbrojnym ta terytorium tego państwa. 

2.  Ustala dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w wysokości 
63.439,00 zł oraz wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie 
profilaktyki  i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii w wysokości  68.509,00 zł. 

3. Ustala się dochody i wydatki w kwocie 3.419.801,00 zł finansowane ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania Covid -19.  Z tego 50.000,00,00  dodatek węglowy  i inne źródła ciepła, 
3.369.801,00 Polski Ład. 

4. Ustala się dochody i wydatki z tytułu sprzedaży węgla w kwocie 400.000,00 zł. 

Id: 6B65821F-A499-4FED-B3BD-B0A98442D4A4. Podpisany Strona 1



§ 7.  
zmienia się kwota przychodów jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 8.  
Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2023 zgodnie      

z załącznikiem    nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 9.  
Zmienia się kwota deficytu  budżetu w kwocie  - 1.343.337,20 zł, który sfinansowany zostanie 

przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów budżetu określonymi w odrębnych ustawach  w kwocie  
1.205.070,00 –zł oraz wolnymi środkami    w wysokości 138.267,20  zł. 

§ 10.  
Upoważnia się Wójta do samodzielnego zaciągania zobowiązań do kwoty 500.000,00 zł. 

§ 11.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: 6B65821F-A499-4FED-B3BD-B0A98442D4A4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII.250.2023 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

Plan dochodów 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 3 268 572,00 269 315,00 3 537 887,00  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 7 600,00 7 600,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 7 600,00 7 600,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 3 268 572,00 261 715,00 3 530 287,00  

  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

877 771,00 161 715,00 1 039 486,00 
 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 100 000,00 100 000,00 
 

700   Gospodarka mieszkaniowa 861 800,00 -100 000,00 761 800,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 842 800,00 -100 000,00 742 800,00  
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 750 000,00 -100 000,00 650 000,00  
750   Administracja publiczna 210 782,77 9 000,00 219 782,77  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 151 000,00 9 000,00 160 000,00  
  0830 Wpływy z usług 11 000,00 9 000,00 20 000,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 29 925,00 34 925,00  
 75421  Zarządzanie kryzysowe 0,00 29 925,00 29 925,00  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 29 925,00 29 925,00  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

5 596 014,00 23 739,00 5 619 753,00  

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 714 200,00 9 300,00 1 723 500,00 
 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 9 300,00 9 300,00  
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 73 400,00 14 439,00 87 839,00  

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 49 000,00 4 123,00 53 123,00 

Id: 6B65821F-A499-4FED-B3BD-B0A98442D4A4. Podpisany Strona 1



  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 10 316,00 10 316,00 

758   Różne rozliczenia 5 573 472,00 6 000,00 5 579 472,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 59 285,00 6 000,00 65 285,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 11 000,00 6 000,00 17 000,00 

801   Oświata i wychowanie 348 295,00 4 120,00 352 415,00 
 80101  Szkoły podstawowe 1 050,00 1 620,00 2 670,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 620,00 1 620,00 
 80104  Przedszkola 216 445,00 2 500,00 218 945,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

109 300,00 2 500,00 111 800,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 563 708,00 -450 000,00 113 708,00 
 85395  Pozostała działalność 563 708,00 -450 000,00 113 708,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

500 000,00 -450 000,00 50 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 000,00 3 510,00 10 510,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 000,00 3 510,00 10 510,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 3 510,00 8 510,00 

Razem: 21 789 698,90 -204 391,00 21 585 307,90 
 

Id: 6B65821F-A499-4FED-B3BD-B0A98442D4A4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII.250.2023 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

Plan wydatków 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 602 115,00 127 987,32 3 730 102,32 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 571 502,00 127 987,32 3 699 489,32 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 127 987,32 282 987,32 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 434 781,00 161 715,00 596 496,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 551 400,00 -161 715,00 389 685,00 

750   Administracja publiczna 3 153 632,77 5 561,00 3 159 193,77 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 587 884,00 5 561,00 2 593 445,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 884,00 5 561,00 58 445,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 88 400,00 34 925,00 123 325,00 
 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 2 000,00 2 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 2 000,00 2 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 81 400,00 3 000,00 84 400,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0,00 3 000,00 3 000,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 4 000,00 29 925,00 33 925,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -1 575,00 2 425,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 500,00 31 500,00 

801   Oświata i wychowanie 7 010 256,88 2 500,00 7 012 756,88 
 80104  Przedszkola 1 282 083,00 2 500,00 1 284 583,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 2 500,00 4 500,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 213 261,00 0,00 213 261,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 212 619,00 -14 000,00 198 619,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 14 000,00 14 000,00 

851   Ochrona zdrowia 55 570,00 14 439,00 70 009,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 49 070,00 14 439,00 63 509,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 070,00 14 439,00 42 509,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 566 518,00 -450 000,00 116 518,00 
 85395  Pozostała działalność 566 518,00 -450 000,00 116 518,00 
  3110 Świadczenia społeczne 500 000,00 -450 000,00 50 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 604 250,00 6 500,00 610 750,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 373 100,00 6 500,00 379 600,00 

Id: 6B65821F-A499-4FED-B3BD-B0A98442D4A4. Podpisany Strona 1



  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 350 000,00 6 500,00 356 500,00 
Razem: 23 186 732,78 -258 087,68 22 928 645,10 

 

Id: 6B65821F-A499-4FED-B3BD-B0A98442D4A4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII.250.2023 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 
905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 205 070,00 0,00 1 205 070,00 
 

  0,00 0,00 0,00  
 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 369 313,88 - 53 696,68 315 617,20  

 Razem: 1574383,8800 Razem: -53696,6800 Razem: 1520687,2000  
 

Id: 6B65821F-A499-4FED-B3BD-B0A98442D4A4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII.250.2023 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

Zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bojadła   w 2023 roku 

 
Rodzaj dotacji 

 
Kwota zł 

 
 

zmiana 

 
 

Plan po 
zmianach 

         
Klasyfikacja 

 
Dział 

 
 
 
 
Rozdział 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 890.000,00 6.500,00 896.500,00   
1. Dotacje podmiotowe 350.000,00 6.500,00 356.500,00 921 92109 
2. Dotacje podmiotowe 190.000,00 - 190.000,00 921 92116 
3. Dotacje podmiotowe 350.000,00 - 350.000,00 801 80104 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów   
publicznych 

36.500,00 3.000,00 39.500,00   

1. Dotacje celowe 30.000,00  30.000,00 926 92605 
2. Dotacje celowe 1.500,00  1.500,00 851 85195 
3. Dotacje celowe 5.000,00  5.000,00 921 92120 
4. Dotacje celowe  3.000,00 3.000,00 754 75412 

Ogółem dotacje 926.500,00 9.500,00 936.000,00   
 

Id: 6B65821F-A499-4FED-B3BD-B0A98442D4A4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Litera a
	Paragraf 5 Litera b

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

